
 

 

ZARZĄDZENIE 

MINISTRA ZDROWIA1) 

z dnia 15 kwietnia 2022 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego Ministerstwa Zdrowia 

Na podstawie art. 39 ust. 6 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2021 r. poz. 178, 

1192, 1535 i 2105 oraz z 2022 r. poz. 655) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do zarządzenia Ministra Zdrowia z dnia 17 listopada 2020 r. w sprawie ustalenia 

regulaminu organizacyjnego Ministerstwa Zdrowia (Dz. Urz. Min. Zdrow. poz. 98 oraz z 2022 r. poz. 5) 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 20 w pkt 30 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 31 w brzmieniu: 

„31) realizowanie zadań w zakresie sprawowania przez Ministra nadzoru merytorycznego nad Zakładem 

Zamówień Publicznych przy Ministrze Zdrowia w Warszawie.”; 

2) w § 23: 

a) po pkt 28 dodaje się pkt 28a–28p w brzmieniu: 

„28a) współudział w opracowywaniu i zmianach programów polityki zdrowotnej, oraz zadań z zakresu 

zdrowia publicznego finansowanych z części 46 – zdrowie, ukierunkowanych w szczególności na 

promocję zdrowia oraz profilaktykę przewlekłych chorób niezakaźnych stanowiących największe 

obciążenie dla zdrowia populacji (choroby układu sercowo-naczyniowego, nowotwory, choroby 

układu oddechowego, otyłość, cukrzyca) lub dotyczących ważnych zjawisk epidemiologicznych, 

innych istotnych problemów zdrowotnych dotyczących całej lub określonej grupy 

świadczeniobiorców przy istniejących możliwościach eliminowania bądź ograniczania tych 

problemów albo wdrożenia nowych procedur medycznych lub przedsięwzięć profilaktycznych 

skierowanych do zdefiniowanej populacji docelowej o określonej chorobie lub o określonym 

problemie zdrowotnym; 

28b) prowadzenie, we współpracy z właściwymi merytorycznie komórkami organizacyjnymi spraw 

związanych z procedurą wyłaniania realizatorów programów polityki zdrowotnej, w tym 

programów wieloletnich, powierzaniem zadań z zakresu zdrowia publicznego i innych programów 

strategicznych finansowanych ze środków krajowych z wyłączeniem programów z obszaru 

krwiodawstwa i krwiolecznictwa; 

28c) występowanie z wnioskami o uruchomienie środków z rezerw celowych na realizację zadań 

powierzonych do realizacji Departamentu Lecznictwa, w tym na realizację Narodowego Programu 

 
1) Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 27 sierpnia 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 932). 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA ZDROWIA

Warszawa, dnia 15 kwietnia 2022 r.

Poz. 38



Zdrowia, w zakresie umów zawieranych przez Ministra na realizację zadań w trybie konkursowym 

i wnioskowym; 

28d) zawieranie i monitorowanie realizacji oraz rozliczanie umów na programy i zadania, o których 

mowa w pkt 28a, 28f i 28m; 

28e) przyjmowanie i akceptacja produktów powstałych w wyniku realizacji umów na programy 

i zadania, o których mowa w pkt 28a, 28f i 28m, we współpracy z departamentem merytorycznym; 

28f) realizacja lub współudział w realizacji zadań z obszaru organizacji systemu opieki onkologicznej, 

w tym związanych z opracowywaniem i zmianami programów dotyczących obszaru onkologii, 

z wyłączeniem spraw będących w kompetencjach innych komórek organizacyjnych; 

28g) obsługa administracyjna Krajowej Rady do spraw Onkologii i prowadzenie spraw dotyczących 

powoływania i odwoływania członków Rady; 

28h) współpraca z właściwymi merytorycznie komórkami organizacyjnymi w sprawach dotyczących 

planowania środków budżetowych w zakresie programów i podziału na poszczególne zadania 

w programach, o których mowa w pkt 28a, 28f i 28m; 

28i) planowanie przeznaczenia środków w ramach realizacji umów, zawartych na programy i zadania, 

o których mowa w pkt 28a, 28f i 28m; 

28j) opracowywanie rocznych raportów z realizacji programów i zadań, o których mowa w pkt 28a, 

28f i 28m; 

28k) prowadzenie spraw związanych z nadzorowaniem przez Ministra zadań z zakresu, pobierania, 

przechowywania oraz przeszczepiania komórek, tkanek i narządów w Rzeczypospolitej Polskiej; 

28l) obsługa administracyjna Krajowej Rady Transplantacyjnej, w tym prowadzenie spraw 

dotyczących powoływania i odwoływania członków Rady; 

28m) realizacja lub współudział w realizacji zadań z obszaru organizacji systemu opieki 

transplantacyjnej, w tym związanych z opracowywaniem i zmianami programów dotyczących 

obszaru transplantologii, z wyłączeniem spraw będących w kompetencjach innych komórek 

organizacyjnych; 

28n) prowadzenie spraw dotyczących nadawania oraz wręczania przez Ministra odznaki i legitymacji 

„Zasłużony dawca przeszczepu”; 

28o) realizacja, zadań związanych z ewaluacją programów wieloletnich niebędących programami 

inwestycyjnymi; 

28p) prowadzenie spraw dotyczących organizacji i nadzoru Ministra nad publiczną służbą krwi, w tym 

związanych z opracowywaniem i zmianami programów dotyczących obszaru krwiodawstwa 

i krwiolecznictwa, z wyłączeniem spraw będących w kompetencjach innych komórek 

organizacyjnych;”, 

b) pkt 29 otrzymuje brzmienie: 

„29) realizowanie zadań w zakresie sprawowania przez Ministra nadzoru merytorycznego nad: 

a) Agencją Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji w Warszawie, 

b) Bankiem Tkanek Oka w Warszawie, 

c) Centralnym Ośrodkiem Badań Jakości w Diagnostyce Mikrobiologicznej w Warszawie, 

d) Centralnym Ośrodkiem Badań Jakości w Diagnostyce Laboratoryjnej w Łodzi, 

e) Centrum Monitorowania Jakości w Ochronie Zdrowia w Krakowie, 

f) Centrum Organizacyjno-Koordynacyjnym ds. Transplantacji „Poltransplant” w Warszawie, 

g) Krajowym Centrum Bankowania Tkanek i Komórek w Warszawie, 

h) Narodowym Centrum Krwi w Warszawie, 

i) regionalnymi centrami krwiodawstwa i krwiolecznictwa.”; 

Dziennik Urzędowy Ministra Zdrowia – 2 – Poz. 38



3) w § 25 uchyla się pkt 7–20, 22, 22a i 24; 

4) w § 29: 

a) pkt 12 otrzymuje brzmienie: 

„12) prowadzenie spraw związanych z zapewnieniem realizacji obowiązków ustawowych ministra 

właściwego do spraw zdrowia nałożonych ustawą z dnia 11 września 2015 r. o zdrowiu publicznym 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1956 i 2469), w tym Narodowego Programu Zdrowia, we współpracy 

z administracją rządową, samorządową i organizacjami pozarządowymi, w tym określanie 

wysokości środków przeznaczonych na poszczególne działania we współpracy z Departamentem 

Lecznictwa, z wyłączeniem powierzania działań w trybie konkursowym i na wniosek;”, 

b) pkt 31 otrzymuje brzmienie: 

„31) współpraca z Departamentem Lecznictwa w zakresie realizacji zadań w ramach Narodowej 

Strategii Onkologicznej w zakresie właściwości merytorycznej Departamentu;”. 

§ 2. Dyrektorzy komórek organizacyjnych Ministerstwa Zdrowia, których dotyczą zmiany, o których mowa 

w § 1, w terminie 10 dni od dnia wejścia w życie zarządzenia, dostosują wewnętrzne regulaminy organizacyjne 

komórek organizacyjnych do przepisów zarządzenia i przekażą je do Biura Administracyjnego. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

   

   

 

 

 

Minister Zdrowia 

Adam Niedzielski 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Zdrowia – 3 – Poz. 38


